МИНИСТЕРСТВО ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА И РАЗВИТИЯ ИНФРАСТРУКТУРЫ
ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
от 2 июля 2008 г. N СЭД-35-07-04-40

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИКАЗ МИНИСТЕРСТВА
ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА И РАЗВИТИЯ ИНФРАСТРУКТУРЫ ПЕРМСКОГО КРАЯ

ОТ 01.06.2007 N 01-39

В соответствии с Постановлением Правительства Пермского края от 16.03.2007 N 29-п "О Красной
книге  Пермского  края",  на  основании  рекомендаций  Комиссии  по  редким  и  находящимся  под  угрозой
исчезновения объектам животного и растительного мира Пермского края приказываю:

1. Внести в Приказ Министерства градостроительства и развития инфраструктуры Пермского края от
01.06.2007  N  01-39  "Об  утверждении  перечней  объектов  животного  и  растительного  мира"  следующие
изменения:

1.1. в приложении 1 пункт 61 изложить в следующей редакции:
"61. Астрагал серпоплодный - Astragalus falcatus II";
1.2. в приложении 2:
1.2.1.  исключить  следующие  пункты:  9  "Шмель  неопределенный  -  Bombus  confusus",  74

"Пальчатокоренник  длиннолистный  -  Dactylorhiza  longifolia",  101  "Астрагал  серпоплодный  -  Astragalus
falcatus",  132  "Крестовник  Игошиной  -  Senecio  igoschinae",  174  "Кордицепс  головчатый  (канадский)  -
Cordyceps canadensis";

1.2.2. пункт 10 дополнить подпунктом 10.1 "Шмель перевязанный - Bombus balteatus";
1.2.3.  пункт  100  дополнить  подпунктами:  100.1  "Астрагал  желобчатый  -  Astragalus  sulcatus",  100.2

"Астрагал эспарцетный - Astragalus onobrychis";
1.2.4. пункт 131 дополнить подпунктом 131.1 "Полынь пижмолистная - Artemisia tanacetifolia";
1.2.5. пункт 152 дополнить подпунктом 152.1 "Болет укорененный - Boletus radicans".
2.  Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на начальника управления по охране

окружающей среды Л.И.Харун.

А.Л.КУДРЯВЦЕВ